沧州金长兴石油产品有限公司 100 万立方米油 库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目(一期工程)环境影响评价公众参与说明

建 设 单 位:沧州金长兴石油产品有限公司

编制时间:二〇二一年七月

目录

1 概述	1
2 首次环境影响评价信息公开情况	1
2.1 公示内容及时限	1
2.2 公示方式	3
3 征求意见稿公示情况	4
3.1 公示内容及时限	4
3.2 公示方式	6
3.2.1 网络	6
3.2.2 报纸	7
3.2.3 张贴公告	8
3.4 公众提出意见情况	8
4 公众意见处理情况	8
4.1 公众意见概述和分析	8
4.2 公众意见采纳情况	8
4.3 公众意见未采纳情况	8
5 其他	8
6 诚信承诺	8

1 概述

为保障公众环境保护知情权、参与权、表达权和监督权,依据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号),沧州金长兴石油产品有限公司 100 万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目(一期工程)环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,向公众公开了本项目环境影响评价的有关信息,并征求与该建设项目环境影响有关的意见和建议。

2020年3月15日本项目由渤海新区经济发展局的立项备案(沧渤经备字[2021]065号),项目名称为沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目,主要建设内容为:项目拟占地512.88亩,建设100万立方米大型石油及其化工制品储存中转库,其中迁建40万吨车用乙醇汽油配送中心,进行成品油、燃料油、乙醇、液体化工等产品的储存、销售、中转业务;其中一期建设:1、54万立方米石油及其化工制品储存中转库及配套设备设施、辅助用房、综合楼;2、建设销售中心、油品现货交易市场;3、建设第三方石油产品质检中心。二期建设:1、46万立方米石油及其化工制品储存中转库;2、主行政办公楼;3、铁路及其装卸车栈台及附属设施,详见附件。本项目仅对一期工程进行评价。

在报告编制过程中 2021 年 3 月 19 日,建设单位以网络公示的形式进行了首次环境影响评价信息公示,公示网站为沧州金长兴石油产品有限公司官方网站。

第二次公示采取网络公示、报纸公示以及张贴公告三种形式。网络公示时间为 2020 年 4 月 25 日~2020 年 5 月 10 日,10 个工作日,公示平台为沧州金长兴石油产品有限公司官方网站;于 2021 年 4 月 26 日及 4 月 28 日 2 次在当地公众易于接触的报纸《沧州晚报》上进行了公示,于此同时,建设单位在项目所在地公众易于知悉的场所进行了环评信息张贴公示,公示时间为 2020 年 4 月 25 日~2020 年 5 月 10 日。公示内容均包括环境影响报告书征求意见稿全文以及查阅纸质报告书的方式和途径等。

2020年6月1日建设单位变更了备案信息(沧渤经备字[2021]131号), 变更后的备案建设内容无变化,仅备案名称变更为沧州金长兴石油产品有限公司 100万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目,详见附件。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公示内容及时限

项目公示内容简述如下:

- (一)建设项目名称、选址、建设内容等基本情况;
- (二)建设单位名称和联系方式;
- (三)环境影响报告书编制单位的名称;
- (四)公众意见表的网络链接;
- (五)提交公众意见表的方式和途径。

公示时限:首次公示应于确定环境影响报告书编制单位后 7 个工作日内进行,在环境影响报告书征求意见稿编制过程中,公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意见。具体公示内容如下:

沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目 环境影响评价公众参与第一次信息公告

为保障公众环境保护知情权、参与权、表达权和监督权,依据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号),现对沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目环境影响评价工作进行信息公告,向公众公开本项目环境影响评价的有关信息,并征求与该建设项目环境影响有关的意见和建议。

(一)建设项目基本情况

项目名称:沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目

建设性质:新建。

建设地址:沧州渤海新区新材料园区。

建设内容:项目投资 90000 万元,建设 1#罐组~6#罐组、装卸区等主体工程, 配套建设综合楼、质检中心等公辅工程,占地面积约 512.88 亩。

(二)建设单位名称和联系方式

建设单位:沧州金长兴石油产品有限公司;

通讯地址:沧州渤海新区新材料园区纬二路与经二路交叉口;邮政编码: 061100;

联 系 人:宋春光; 邮 箱:JCX1688888@163.com;

联系电话:13633376700。

(三)环境影响报告书编制单位的名称

环评单位:河北奇正环境科技有限公司;

通讯地址:河北省石家庄市桥西区自强路 118号;邮政编码:050051;

联系电话:0311-83033190; 传 真:0311-83033191。

(四)公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接:

https://pan.baidu.com/s/1zXs68rO498r4SIaJm5mAUg 提取码:fusy。

(五)提交公众意见表的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件等方式,将填写的公众意见表等提交建设单位或环境影响报告书编制单位,反映与建设项目环境影响有关的意见和建议。

在环境影响报告书征求意见稿编制过程中,公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意见。公众提交意见时,应当提供有效的联系方式。

沧州金长兴石油产品有限公司 2021年3月19日

2.2 公示方式

首次公示以网络平台公示方式开展,项目选择沧州金长兴石油产品有限公司官方网站,符合《环境影响评价公众参与办法》网络公示要求,网站媒体选取合理可行。

网络公示起始时间为2021年3月19日。

网站截图如下:



3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

项目公示内容简述如下:

- (一)环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式 和途径;
 - (二) 征求意见的公众范围。
 - (三)公众意见表的网络链接。
 - (四)公众提出意见的方式和途径。
 - (五)公众提出意见的起止时间。

公示时限: 10个工作日

具体公示内容如下:

沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目 环境影响评价公众参与第二次信息公告

根据《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号),《沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目环境影响报告书(征求意见稿》》已委托河北奇正环境科技有限公司编制完成,现向公众征求与该项目环境影响有关的意见:

(一)环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和 途径

环境影响报告书征求意见稿全文网络链接:

https://pan.baidu.com/s/1Ab5_3BIrt0Co0g8lOhOdNA 提取码: puka 。如需查阅纸质报告书,请前往沧州金长兴石油产品有限公司索取。

(二)征求意见的公众范围

征求意见的公众范围包括环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织,同时也欢迎环境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织提出宝贵意见。

(三)公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接:链接:

https://pan.baidu.com/s/1MaCk1vi1imBpoPD8y0ycAg 提取码:ckxs

(四)公众提出意见的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件等方式,将填写的公众意见表等提交建设单位,反映与建设项目环境影响有关的意见和建议。

通讯地址:沧州渤海新区新材料园区纬二路与经二路交叉口,沧州金长兴石油产品有限公司,宋春光,13633376700;邮政编码:061100;邮箱: JCX1688888@163.com。

(五)公众提出意见的起止时间

公众提出意见的时间: 2021 年 4 月 25 日至 2021 年 5 月 10 日 , 共 10 个工作日。

沧州金长兴石油产品有限公司 2020年4月25日

3.2 公示方式

3.2.1 网络

项目选取沧州金长兴石油产品有限公司官方网站进行环境影响报告书征求 意见稿网络公示,符合《环境影响评价公众参与办法》网络公示要求,且易于公 众获取本次公示信息,网站媒体选取合理可行。

网络公示时间: 2021年4月25日至2021年5月10日。

网站截图如下:



3.2.2 报纸

项目选取沧州晚报进行环境影响报告书征求意见稿登报公示,沧州晚报是项目所在地公众易于接触的报纸,符合《环境影响评价公众参与办法》报纸公示要求,报纸媒体选取合理可行。

登报日期: 2021年4月26日、2021年4月28日。报纸照片见图3。



图 3 征求意见稿报纸公示照片

3.2.3 张贴公告

建设单位在辛立灶村村委会和沿海高速沧州管理处进行了环评信息张贴公示,为项目所在地公众易于知悉的场所,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。公示时间: 2021年4月25日至2021年5月10日。

张贴公告照片如下:





3.3 查阅情况

建设单位设置了本项目环境影响报告书征求意见稿纸板报告书查阅处,公示期间无公众前来查阅。

3.4 公众提出意见情况

公众在项目公示期间无反馈意见。

4公众意见处理情况

4.1 公众意见概述和分析

公示期间未收到公众反馈意见, 无公众反对项目建设。

4.2 公众意见采纳情况

公示期间未收到公众反馈意见, 无公众反对项目建设。

4.3 公众意见未采纳情况

公示期间未收到公众反馈意见。

5 其他

建设单位已将环境影响报告书编制过程中公众参与的相关原始资料存档备查,主要为网站公示截图、公示报纸、公众意见表、报告书征求意见稿、拟报批报告书及公众参与说明文件。

6 诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在《沧州金长兴石油产品有限公司 100 万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目(一期工程)环境影响报告书》编制阶段开展了公众参与工作,公示期间未收到公众反馈意见,无公众反对项目建设。我单位按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《沧州金长兴石油产品有限公司 100 万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目(一期工程)环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由沧州金长兴石油产品有限公司承担全部责任。

承诺单位:沧州金长兴石油产品有限公司 承诺时间:2021年7月1日 备案编号: 沧渤经备字〔2021〕131号

企业投资项目备案信息

沧州金长兴石油产品有限公司关于沧州金长兴石油产品有限公司100万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目的备案信息变更如下:

项目名称:沧州金长兴石油产品有限公司 100 万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目。

项目建设单位:沧州金长兴石油产品有限公司。

项目建设地点:河北省沧州市黄骅市。

主要建设内容及规模:项目占地 512.88 亩,新建 100 万立方米大型石油、石油产品及化工制品储存中转库,迁建 车用乙醇汽油配送中心。项目分两期建设,其中一期建设: 车用乙醇汽油配送中心,54万立方米石油及化工制品储存中 转库及配套设备设施;二期建设:46万立方米石油及化工制 品储存中转库及配套设备设施、铁路装卸车栈台及配套设 施。

项目总投资: 120000万元, 其中项目资本金为 42000万元, 项目资本金占项目总投资的比例为 35%。

项目信息发生较大变更的,企业应当及时告知备案机关。 沧渤经备字〔2021〕065号的备案信息无效。 注:项目自备案后 2 年内未开工建设或者未办理任何其他手续的,项目单位如果决定继续实施该项目,应当通过河北省投资项目在 线审批监管平台作出说明;如果不再继续实施,应当撤回已备案信息。

> 渤海新区经济发展局 2021年06月01日

项目代码: 2020-130973-51-03-000207



备案编号: 沧渤经备字〔2021〕065号

企业投资项目备案信息

沧州金长兴石油产品有限公司关于沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目的备案信息变更如下:

项目名称:沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目。

项目建设单位:沧州金长兴石油产品有限公司。

项目建设地点:河北省沧州市黄骅市。

主要建设内容及规模:项目拟占地 512.88 亩,建设 100 万立方米大型石油及其化工制品储存中转库,其中迁建 40 万吨车 用乙醇汽油配送中心,进行成品油、燃料油、乙醇、液体化工等产品的储存、销售、中转业务; 其中一期建设: 1、54 万立方米石油及其化工制品储存中转库及配套设备设施、辅助用房、综合楼; 2、建设销售中心、油品现货交易市场; 3、建设第三方石油产品质检中心。 二期建设: 1、46 万立方米石油及其化工制品储存中转库; 2、主行政办公楼: 3、铁路及其装卸车栈台及附属设施。

项目总投资: 120000万元, 其中项目资本金为 42000万元, 项目资本金占项目总投资的比例为 35%。

项目信息发生较大变更的,企业应当及时告知备案机关。

注:项目自备案后 2 年内未开工建设或者未办理任何其他手续的,项目单位如果决定继续实施该项目,应当通过河北省投资项目在 线审批监管平台作出说明;如果不再继续实施,应当撤回已备案信息。

> 渤海新区经济发展局 2021年03月15日

项目代码: 2020-130973-51-03-000207



关于沧州金长兴石油产品有限公司项目备案信息变更的 说 明

2021年5月20日由渤海新区环境审批局组织有关专家对我公司《沧州金长兴石油产品有限公司升级扩建项目(一期)环境影响报告书》进行了评审,并出具了专家评审意见:通过评审。

2021年6月1日沧州市渤海新区经济发展局对我单位升级扩建项目重新进行了备案,建设项目内容无变化,项目名称变更为:沧州金长兴石油产品有限公司100万立方米油库建设及乙醇汽油配送中心迁建项目。备案编号:沧渤经备字【2021】131号,项目代码:2020-130973-51-03-000207。

特此说明。

沧州金长兴石油产品有限公司